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Wielicka mozaika. Spacerem po gminie

Wielicka mozaika. Spacerem po gminie to pierwsza publikacja przewodnikowa opisująca
największe atrakcje 29 wsi gminy Wieliczka i praktyczne rady dla turystów. Została
przygotowana we współpracy Lokalnej Grupy Działania "Wielicka Wieś" z gminą
Wieliczka współfinansowanej w ramach osi 4 - LEADER Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2007-2013.
W promocji publikacji uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, sołtysi ,
przedstawiciele zarządów wielickich osiedli oraz mieszkańcy całej gminy. Gościem
szczególnym sobotniego spotkania był konsul honorowy Republiki Chorwacji w Krakowie
Paweł Włodarczyk. O przygotowaniach i pracy nad publikacja opowiedziała Katarzyna
Wierzba, autorka tekstów. – Pisząc „Wielicką Mozaikę” odbyłam sentymentalną podróż w
czasie. Powróciłam do lat dzieciństwa. To moja Babcia jako pierwsza odkryła przede mną
uroki sygneczowskich ogródków czy czarnochowickich łąk i przydrożnych kapliczek.
…Wędrówki po gminie stały się także okazją do spotkań. Przyjemnie było powrócić w
miejsca pełne wspomnień. Autor zdjęć do przewodnika , Andrzej Lisowski, współtwórca
telewizyjnego „Światowca” i radiowego „Południka Cafe”, opowiadał o trudnych
wyborach, o kompromisie kompromisów i rezygnacji z wielu ciekawych zdjęć. Tak min.
mówił – Podróże dalekie i bliskie… W okolicach Wieliczki znalazłem niezwykłe klimaty i
dawkę egzotyki. Pofałdowane krajobrazy niczym z Podhala, pnącza winnej latorośli,
samotne dojarki na łące… I te lokalne smaki. Nigdzie nie jadłem lepszej galarety z nóżek
niż w Mietniowie.
Promocji książki towarzyszyła również wystawa 20 plansz fotografii Andrzeja
Lisowskiego, zamieszczonych w przewodniku. Wystawę zorganizowała Powiatowa i
Miejska Biblioteka Publiczna w Wieliczce oraz Lokalna Grupa Działania „Wielicka Wieś”.

Dochód ze „Spacerownika”, zostanie przeznaczony na pomoc dla Marka z Raciborska,
zmagającego się na co dzień z dotkliwą chorobą zaniku mięśni. „Wielicka mozaika” jest
dostępna w wielickim UMiG, Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wieliczce
oraz w biurze LGD „Wieliczka Wieś”.


